2023 年 12 月 28 日

お客様各位

株式会社アドヴァングループ

スエズ運河の航行見合わせに伴う納期遅延のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび新聞やテレビで報道されている通り、イエメン武装組織フーシ派が紅海で貨物

船を攻撃する問題が発生しています。

これにより欧州航路の貨物船がスエズ運河航路を避けて、アフリカ喜望峰航路への迂回

を余儀なくされております。

 通常のスエズ運河航路であれば、欧州の港から日本の港に 45～60 日で到着するところ、

アフリカ喜望峰航路ですと 3～4 週間程度⾧い 65～90 日かかってしまう見込みです。

また、日本の港に到着する前にシンガポールなど経由港でのコンテナ船混雑によるさら

なる遅延も今後予想されます。

これにより、ご注文いただいている商品及び弊社在庫商品の入荷に大幅な遅延が発生す

ることになりますことを予めご了承ください。最新情報につきましては逐次ご案内させて

いただきます。

この度世界情勢により、お客様に多大なご迷惑をおかけすることになり、深くお詫び申し

上げます。何卒ご理解とご協力をいただけますよう宜しくお願い申し上げます。

以上